address Breitscheidstraße 48, 70176 Stuttgart
phone 0049.711.722 13 91
mail info@hartmann-books.com
web hartmann-books.com

Pressemitteilung zum Deutschen Verlagspreis 2023 von Hartmann Books, Stuttgart

12.9.2023

Der Stuttgarter Fotobuchverlag Hartmann Books ist 2023 einer der 64 Preisträger des Deutschen Verlagspreises.

358 Verlage haben sich um die Auszeichnung beworben und wurden von einer unabhängigen Jury in einem mehrstufigen Auswahlverfahren ausgewählt. Die Kriterien für die Juryentscheidung waren unter anderen, ein innovatives Verlagsprogramm, die Qualität ihrer verlegerischen Arbeit, die Umsetzung außergewöhnlicher Projekte, eine besonders ansprechende Gestaltung der Bücher sowie besonderes kulturelles Engagement.

2023 wurden "nur" drei Verlage aus Baden-Württemberg ausgezeichnet: zwei Preise gehen nach Heidelberg (Verlag Das Wunderhorn, Verlag Graswurzelrevolution) und einer nach Stuttgart. Wir gratulieren unseren KollegInnen in Heidelberg und auch allen anderen Verlagen, die in diesem Jahr prämiert wurden!

Nachdem wir 2021 einer der drei Spitzenpreisträger waren, sind wir dieses Jahr unter den 64 ausgezeichneten Verlagen.

Wir freuen uns sehr über diese Auszeichnung, die wir als Bestätigung unserer verlegerischen Arbeit sehen. Das Preisgeld hilft uns, gerade jetzt, wo das gedruckte, analoge Buch im multimedialen Wettbewerb einen immer schwereren Stand hat, weiter in Qualität und Inhalte unseres Programmes und der dafür benötigten Infrastruktur zu investieren.

Die drei Spitzenpreisträger werden bei der feierlichen Preisverleihung durch die Kulturstaatsministerin Claudia Roth am 22. September in Berlin verkündet.

Weitere Informationen zum Deutschen Verlagspreis 2023 finden Sie hier:

Pressemitteilung BPA, 18. Juli 2023 sowie auch in den Fachmedien (Börsenblatt, Buchreport, Buchmarkt)

Hier der direkte Link zu Hartmann Books: hartmann-books.com

Wir würden uns über eine Veröffentlichung freuen

Angelika & Markus Hartmann (Hartmann Books)